РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «27» ноября 2015 г.						             №  35-38 Д/сп

О проекте решения Думы Оекского муниципального образования
«О  бюджете Оекского муниципального образования на 2016 год»

В целях обеспечения участия жителей поселения в обсуждении проекта решения Думы Оекского муниципального образования «О бюджете Оекского муниципального образования на 2016 год», во исполнение требований статьи 28 Федерального закона от  06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о публичных слушаниях в Оекском муниципальном образовании, руководствуясь статьями 16, 64 Устава Оекского муниципального образования,  Дума Оекского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Принять внесенный Главой Оекского муниципального образования проект решения Думы Оекского муниципального образования «О бюджете Оекского муниципального образования на 2016 год» согласно приложению.
2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы «О бюджете Оекского муниципального образования на 2016 год» на 16 декабря 2015 года в 14-00 часов, в здании администрации Оекского муниципального образования (актовый зал), расположенном по адресу: Иркутская область, Иркутский район, село Оёк, улица Кирова 91 «Г».
3. Утвердить рабочую комиссию по организации проведения публичных слушаний в составе:
- Новосельцев Петр Николаевич – глава Оекского муниципального образования;
- Степанова Людмила Александровна – начальник финансово-экономического отдела администрации;
- Верхозина Ольга Александровна – заместитель начальника общего отдела администрации.
4.  Докладчиком на публичных слушаниях назначить Степанову Людмилу Александровну начальника финансово-экономического отдела администрации.
5. Предложения по изменению и дополнению проекта решения Думы «О бюджете Оекского муниципального образования на 2016 года» принимаются по адресу:  Иркутская область, Иркутский район, село Оёк, улица Кирова, 91 «Г» в рабочие дни с 9-00 до 16-00.
6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на интернет-сайте администрации www.oek.su.

Глава Оекского муниципального образования:                         П.Н.Новосельцев

Приложение
к  решению Думы Оекского МО
от 27 ноября 2015 года №  35-38 Д/сп

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «__» ________ 201_ г.						         №  _______

«О  бюджете Оекского муниципального
 образования на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  ст. 49, ст. 65 Устава Оекского муниципального образования; ст. 47 Регламента Думы Оекского муниципального образования Дума Оекского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Оекского муниципального образования (далее местный бюджет) на 2016 год:
· общий объем  доходов местного бюджета  в сумме  24 506,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 7 883,5 тыс. рублей;
· общий объем расходов местного бюджета в сумме 25 752,5 тыс. рублей;
· размер дефицита местного бюджета в сумме 1 246,5 тыс. рублей, или 7,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2016 год  по классификации доходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Установить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  Российской Федерации на 2016 год  согласно приложению  5  к настоящему решению.
7. Установить распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2016 год согласно приложению  6  к настоящему решению.
8. Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд Администрации Оекского муниципального образования  на  2016 год в размере 100 тыс. рублей.
9. Установить, что в расходной части местного бюджета создается муниципальный дорожный фонд  Оекского муниципального образования  на  2016 год в размере 1 656 тыс. рублей.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Оекского муниципального образования  на 2016 год в сумме 264 тыс. рублей.
11. Установить предельный  объем муниципального долга  на 2016 год в сумме 16 000 тыс. рублей.
12. Установить верхний предел муниципального долга Оекского муниципального образования  по состоянию на  1 января 2017 года  в размере  1 696,5  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей.
13. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Оекского муниципального образования в  2016 году в размере 3 700 тыс. рублей.
14. Установить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджетного на 2016 год  согласно приложению 7  к настоящему решению.
15. Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Оекского муниципального образования на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
17. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на интернет-сайте администрации www.oek.su.

 Глава Оекского муниципального образования:                         П.Н.Новосельцев
image2.jpeg